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«OOKEC Yrtodopec kot Odoi pe Aodia»

('S HELLASTRON

HELLENIC ASSOCIATION OF TOLL ROAD NETWORK

16pUONKe Tov NosuBpro tou 2014

» H évwon twv O8kwv Yrnodopwv pe 61061a tng EAAadoc anooKomnel otnv
EVOWMATWON EVIOLWV AELTOUPYLKWV TIPAKTLKWV 0TO 0UVOAO TOU SiIKTUOoU.

» ZTOXOC N CUVEPYOOLO TWV ETALPELWV dLaxeiplong Twv EAANVIKWV 08LKWV
urtoSopwv e’ wdeAEia TwV XPNOTWV, TWV ETOLPLWV, TWV EPYATIOMEVWV KaL TNG
Kowwviog.
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MeAn

2to véo ¢dopéa mou Asttoupyei e tTn Hopdn AOTIKAC MN KEPSOOKOTILKAC
£TALPLOC, CUMUETEXOUV OL TOLPAKATW:

» Atttk 060¢

» FEdpupa Plov - Avtippiou

» Eyvatia 060¢

» Néa 060¢ (EO ABnvwv Aapiag kat lovia 060¢)

» Mopéag (EO KopivOou - TputoAewe - KaAapdtog & AeUKTpoU - Znaptng)
» Autokwvntodpopoc Atyaiov (MaAlakag - KAewdi)

» OAvurnia 0606¢ (EAevoiva - KopwvBocg - Natpa)

» Autokwvntodpopoc Kevtpiknc EAAGdac (E-65)
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Ot EAAnvikot Autokivntodpopot
Me tnv oAokAnpwon touc dnuovpyeital diktuo 2.500 YAu.
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Aciktec OOLKAC Aocba)\staq otouq
Avutokwvntodpopouc otnv EAAAS A (ctoxeia 2015)

. EFNATIA | ATTIKH [ OAYMMIA AYT/MOZ [KENTPIKH| NEA
Kw8ikdg KPI OAOZ OAOS OAOS MOPEAZ AII'{QIOY onoz | onos rEQOYPA|ZYNOAO
SAF.4  |MANBoG atuxnuatwy pe vekpoug| 11 3 9 1 1 0 15 0 40
SAF.6 MARBoG vekpwv 17 3 10 1 1 0 17 0 49
Asiktng Bvnouotntag
SAF.9 (vekpol / 1 810. oxnpoto- 734 | 247 | 666 | 217 | 1,66 | 000 |10,90 | 0,00 | 6,25
XIALOUETPA)
SAF.3 NSO AN TR (12 122 | 34 37 17 40 3 74 | o 327
TPAUUOTIOMO
SAF.5 MAARBOC TPAUHOTLOV N/A 39 64 24 54 3 135 0 319
AglKTNG TPOUUATIOUWV
SAF.11 | (tpavpatieg /1 Slo. oxnuato- N/A 32,13 | 42,61 | 51,97 | 89,40 17,83 [ 86,59 ( 0,00 | 40,71
XALOUETPA)
sar7 | ANOOGOTUXMHATWVHOVOE |\ /1 | 457 | 1264 | 274 | 715 78 |1.001| 11 | 3.800
UALKEG {NULEG
AgiKTNG ATUXNUATWY HOVO UE
sap.12 | UNKECTNILEC (QTUXNHATA ME |\ \\ | 376 14 | 84167 | 593,33 | 1183,77 | 463,52 |642,05|973,45| 484,92
HOVO e UAKEC {nuLég / 1 81o.
oxnuato-XIALOUETPA
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Aeikteg Ovnopotntoc ctouc Eupwnaikouc Spoouc

ApLONAC veKpwV ava SLo. oxnpatoxtAtopetpa , povo IX, EE 18, 2013-2015
Evéewktikn) cUykpion pe M.O. diktvou HELLASTRON €toug 2015
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M.O. EE18: 6,3 (névo IX)

M.O. HELLASTRON: 6,25 (6Aa ta oxfjparta)

SE UK NO DK CH IE FI NL DE AT IL FR MT Sl IT BE EE PT HR LV PL
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EE - Aciktec Ovnolpotntag kot otoyol yio to 2020

120

100
= ApLOUOG VEKPWYV VA EK. KATOIKWVY ava
M.O. EE (2015): 52 Xd)pa (2014‘2015)
EAAada:
IIIIlI 2014: 795 vekpol, 73 VeKkpOi/eK.kaTOIKWV
MT SE UK NLOK IE €S DE FI 5K EE FR AT IT PT SI LU BE MU CY CZ EL PL MR LT LV RO PG 2015: 805 VEKPOLI, 74 VEKpOl:/EK.KCYTOI:K(UV
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Aloxeiplon cupBaviwyv otoug
Avutokiwvntodpopouc otnv EAAASa (otoyeia 2015)

Kwdwkog

KPI

EFNATIA
0AOz

ATTIKH
0AOz

OAYMNIA
0AOz

MOPEA2

AYT/MOZ
AITAIOY

KENTPIKH
0AOz

NEA
0AOz

FTEQYPA

2YNOAO
n MO

TRAF.1

Méaon nuepnola
KukAodopia oto
OUVOAO TOU £TOUC
OVNYUEVN OTO UNKOG

9.650

47.498

20.361

8.549

9.448

9.721

19.389

8.734

13.899

SAF.13

ZUVOALKO TTARB0¢
ouuBaviwv

N/A

20.331

25.245

9.589

14.930

3.279

23.090

114

96.578

SAF.19

Evtomopéva
cupBavta anod opadeg
niepunoAiag /
TIPOCWTILKO ETOLPELNG

N/A

11.970

18.404

6.704

9.455

2.268

14.661

67

63.529

SAF.24

Méoog xpovog
QTOKPLONG ETOLPELQG
Aewtoupylag (Aemta)

N/A

6,5

12

13,11

28

11,4

8,5

12,57

SAF.25

Méaoog xpovog
QTOKPLONG ACTUVOULAG
(AemTa)

N/A

11,7

19

20,13

29

16,8

22,4

26

19,81

SAF.26

Méoog xpovog
QToOKPLONG

mMupPooPeoTikng (Aemtd)

N/A

13,8

18

20,09

36

11,3

12

N/A

18,42
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06wk Aodaleila ctouc AUTOKLVNTOOPOOUC

Evhuépwon/
Eknaidevon
KowoU

Awoxeiplon
KukAodopiog
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Onadec kat Oxnuorta MepuroAiog

nupooPeotnpag Kwvol

KOUTL MpwtWV

parta aAd ,
OnHat t BonBswwv
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Awoxeiplon ov p.Bthoq Kot anoxataotaon
KU K)\od)oplaq Sdrapketac 20 Asmtwyv

MPIN

META
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Kapnavieg O8iknc AopaAeiog

ApAoeLg yla TNV evatocOntomnoinon Kat tnv aAAayn enkivéuvwv ocuvnOeLwv Touv Kowou

Ndavw amno 300 KaUnAvIEG 08LKNAG

aocpalelag ko apBpa armd ta pLEAN NG e,
oo‘a;‘;wn:«k'
{20 |k|rh opi¢ gogudly

HELLASTRON ta teAevtaia 10 xpovia!

viNgl l:)

’%uunnmu

Bewpels 1y
wrvnilio axivbuvn.
Nap' to offiws! ”Ma

Ty

“ A
MAIAIKO KAGIEMA 4
AEOMAEIAL ANTOKNHTOY

To oviioto omv unvndio:
‘Eva Bideippa yia Onvo
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EKOLOEVTIKA TPOYypAM LT

MNavw amno 1.000 §pactneLOTNTEC £XOUV MPaAyHaTonoLnOel yia tnv
eknaiSevon twv K LEAAOVTLKWV XPNOTWV» ta teAeutaia Séka
XpovLaL.

Osatplkn mapaoctoch
«O AttikoUAnG» e

LAR T 48 000 MaGntsq KentrikiOdo NeaOdo

Navw ané 400 67 ZxoAsia 2.014 Mabntég
oxoAeia

ATTIKI 0DOS
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«Martia avowyta oto 6popo!»
Ekmaideutiko mpoypappa Odikng Aopaleiac and tnv Attikn 060

» [a podntéc nAwkiog 14-18 (apeoa peAAovtikoi
XPNOTEG).

» Alwpo EKTIOLOEUTIKO MPOYPOLULAL, SLATILOTEVUMEVO QMO
P uxoAoyoug, SaoKAAOUG Kal yLaTpoUC KoL EYKEKPLULEVO
ortd to Ynoupyeio Nawdeiag, katomnv eLoriynong tou
Ivotitoutou Ekmadeutikic MoAwtikic (IENM).

» KaAuyn Baoitkwv apXwv 08KNG aoPAAELOG KOl OSLKNAG
aoPpAaAeLac yia LOTOOLKAETLOTEG (06NYyOUG Kat
OUVETLPRATEC).

» Ol GUMMETEXOVTEG CUMTTANPWVOULV pia popua
oéLoAOYyNoNG IPLV KOL LETA TO TPOYPOLHLHLOL OXETIKA MLE
TLC oUVNOELEG TOUC KaL TOV TPOTo oKEWYNG avadopka
HE TNV 0O1KN aodpAAeLa.
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«Martia avowyta oto 6popo!»
Ekmaideutiko mpoypappa Odikng Aopaleiac and tnv Attikn 060




Hellenic Association of Toll Road Neiwork “HELLASTRON”

AfLoAoynon eknaidsvonc

MBAVEC EMUMTWOELG LETWTILKIC cUYKPoUon¢ pe taxutnta 60 Km/h
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Oavatndopog TPOUUATIONOG

m Metd v eknaideuon

H enidpaon tou
TLPOYPAHHATOG
daivetal ano
TNV aAAayr otov
TPOTO OKEYNG
TWV

«MEANOVTIKWV
XPNOTWV».

Baolopévo o€ anavinoelg 2.100 padntwv AUKELOU IOV CUMUETELYOLV OTO TPOypappa « Matia Avolytd oto

Apopo!» tng Attikng 0600.
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H tayutnTto Kot 0 €« ATPWTOC» 08NYOC

Mr. Graham
(O Superman tng AuvotpaAiog)

Transport
Accident
Commission

Australia

«...H peAétn Graham: Mia utevOouion tng
TPWTOTNTAC TOU OLVOPWILVOU CWHATOC OE
TLEPLNTWOELC OUYKPOUONG ME TAXUTNTES
OLKOMN Kot TNC TAENC TwVv 30XAp/wpea.

H peA€tn cUpBAAEL KATAAUTIKA OE
ou{NTAOELG KoL 0 epyaleia eknaidevong,
deiyvovtag pag nwg Oa Epolale To cwua
HOLG 0LV HTOV OXESLOLOHEVO VO ETLBLWVEL
OTOUC SPOLOUC OE CUYKPOUOELG ME
ToXUTATA OXL MAvw aro 30 YAp./wpea...»

http://www.meetgraham.com.au
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Aploteio O6kNc AodaAerac

To «Aploteio 06wk AodaAsiog»
anoveunOnke otnv statpio Asttovpyiag
NS Attikng 060U (Attikég Atadpopéc AE) ‘e |*
tov MeBpoudplo 2015, avayvwpilovrog :m:gg "'
TIC SpAacel Kot mMPWToBouAiec TG ota

nAaiowa tov Evpwnaiknc Xaptag OdkNAG
Aocdaleiac. Katad tn BpaBevon oe eldikn
teAetl ot BpuéEAAec n Emitpormocg
Metadopwv tnc EE Violeta Bulc ine:

«H avénuévn odikn aocpdaiseia dev eival
vYnAn emotnun, aAda dev ocuubBaivel
ano upovn tw™¢. To va owlel Kaveic
xtAtadec {weéc amattei okAnpn OouAsila
KOl OTTOULTEL KaL ETTLUOVA Y.

E TS C

European Transport Safety Cou

!
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NEeg TEXVOAOYLEC OTNV UNtNpPEoLa
tnc O6kNg Ao aAerac

ZUEPO QVAMTUOOOVIOL TEXVOAOYIEC KOL OCUOTAMOTA TIOU ETLTPETOUV
adevog TNV mapoakoAovOnon Tou oxnHato¢ Kat adeTEpou TNV
napokoAoUOnon tng cupuneptpopag tTov 0dnyou HE AMOTEAEGUA VOL UTTOPEL
va eldomnownBOei o 0dnyoc yia tnv umvnAio tou. EVOELKTIKA OL TEXVOAOYLEC
aTtECG adopouv: *

» Autovopo ocuotnpa EAEyXou mopeiog.
Mnxavicpot anoduyng atuxnHATwv.

Mposiwdomnoinon anokAiong oo tn Awpida. -
NapakoAouOnon cuunepidopdg odnyouv pHEcw ouoentnpwv

YV V V V

ZUCTAMATA AVIXVEUONC EKPPACEWV MPOCWTIIOU YLoL onpa&a untvnAiog
Tou odnyou.



https://www.google.gr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiVqrj7srnNAhWCrRoKHTh0A_MQjRwIBw&url=https://www.youtube.com/watch?v%3DrHAkyynLGeA&bvm=bv.124817099,d.bGs&psig=AFQjCNE9ZbHp_PKeB4wKsC_8Vv92_3HfDw&ust=1466607897549485
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MpotAaoelc yio To OopIKO MAQLGLO TNG

EKTTOLOEVONC KOl TPOYALOC QAACTUVOMEUONG
1. OeopoBetnon EOvikou Ztpatnykol Ixediov OS81kA¢ AopAaAeLog

KaBiépwon padnpatoc odiknc aocpaleioc ota oxoAsia

3. Ymnoxpewtikd Zepwvapia O6kAc AcPAAELOC KATA TNV EKMOLOEUG TWV VEWV
odnywv ko emaveknaidevon maAiwv odnywv

4. YMOXPEWTIKA emavAaAnmTika Zepvaplo O8knG AoPAAELOG OTLC TTEPLITTWOELC
nopoBacewv o cuvduaopo pe mMARpn epappoyn tov “point system”

5. Anpiovpyia MLOTOMONUEVWYV KEVTPWV 081k AopaAeLag

6. Xpnon HAEKTPOVIKWV HECWV EVTIOTILOMOU TtapaBacewyv (mapaBioon
dwtewvou onuatodotn, untEpPacn opiov tayvutntag, untépBapa poptnya)

7. [MNposildononNTiKkEC «KANOELG CUMHOPIWOoNC»

8. EKOUYXPOVIOMOG GUOTAMATOC ETS00NC KAHCEWV yLOL MOLPABACELG

9. AuwaBeon pEPOUC ECOSWV OTTO IPOOTLUA VLA EVioXUOH TNG 081KNG aodAAELoG

10. Avadopécg yia emikivéuvn odniynon - eBelovtikn Baon (How is my driving?)

11. 0énynon Kat aAKOOA - OEOHOG TOU «0dnyoul TnG MapEag»

12. Edappoyn acpaAictpwv avaloya HE TRV 08K cupnepLdopa
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Mpotaocelg yia to Osopiko mAaioto

AELTOUPYLAC TWV OLUTOKLVNTOO PO WV
Eviaio¢ TNAepwviKOG ApLOUOG EKTAKTNC AVAYKNG

Eviaia Padliodpwvikn Zuyxvotnta
16puon eviaioag Tpoxaiog UTOKLVNTOS PO WV
Kevtpiko Zuotnua Oaldpov Enelpnoswyv os neplotatika Kploswv

S

Eviaiec mpodiaypad£g oppaveng cnpayywy, avilkataotaong otndaiwv
acdaleiac, dStaypappionc

2

KaBiépwon vopikou mAaticsiov yla ta Kadnikovto tTwv opadwv nepuroAiag
(Nopog KadoU Zapapeitn, opLoOC TEXVIKNG LOTUVOUEVONG, TUPOOBEon,
o0&k BonBeiwa, mpwtec BonOeiec)

7. Anpovpyia KevtplkoU dopEa yLa IPOYHATOYVWHOOUVEC, LLE GKOTIO TO
PLALKO SLAKOVOVIOHO TWV EUNMAEKOMEVWV OE TEPLITTWON OLTUXAUOTOC KL
arnoduyn NoOAUXPOVWV SLKOLCTLKWV SLoSLKACLWV

8. Eviwaia dtaxeipion adetodotnonc twv YnépBapwv & Yrnepueyedbwv
oxXnNMATWV oto Alsvpwmnaiko O8ko Aiktuo
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Euxaplotw yiax tnv npookAnon oac!

BaociAng M. XaAkwag, P.E., F.ASCE, F.ITE

MNpoebdpocg, HELLASTRON
bhalkias@hellastron.com +* www.hellastron.com
2°¢ Avtunpoedpoc, ASECAP
info@asecap.com ** www.asecap.com

AtsuOUVWV ZUUBoUAOC, Attikec Aladpopec A.E.
bhalkias@attikesdiadromes.gr % www.aodos.gr



